
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DAS CANDIDATAS DO PROCESSO SELETIVO 001/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA FEMININO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva as candidatas abaixo relacionadas, de acordo com 
Anexo I do Edital 001/2018. 

Classificação Candidatas Inscrição 

201 Fernanda Rosa Pereira 937084 

208 Fernanda Coimbra Mota Da Silva 928666 

210 Marceli Corradi De Lourenço 934077 

211 Franssueli Firme Matos Purcino 933664 

212 Sueli Nascimento Pereira 934616 

217 Raquel Dos Santos Nobre 934949 

219 Juliana Dos Santos Roberto 935242 

224 Juliana Gomes Da Silva 940309 

232 Mariana Oliveira Coelho 928963 

235 Margareth De Cassia Binda 930488 

236 Margarida Sant ' Anna 929914 

237 Maria Aparecida Rosa Santos 930096 

241 Fabiana Cordeiro Da Silva 931241 

242 Cristina Grilo Santana 931687 

248 Marcilene Molina Borlini Dos Santos 937099 

250 Lindanéria Dos Santos Santana Martinez 928536 

251 Rafaela Almeida Frohelich 930177 

252 Edna Maria Da Cruz 934712 

253 Poliane Rodrigues Orecchio 935194 

254 Fernanda Da Vitória Fernandes 936896 

257 Karina Lemos Alves 937681 

259 Thalyta Endlich Tomaz 938262 

260 Maylane Soares Pereira 939718 

261 Egly Adi Rodrigues Barcelos 930929 

268 Malvina Soares De Oliveira 928364 

270 Maria Madalena De Moraes Rodrigues 932849 

272 Eliana Ferreira Figueiredo 928474 

273 Valdirene  Neves Lyrio Cardoso 935777 

277 Eliane Ferreira 933604 

278 Leticia Maia 937831 

279 Viviane Grilo Parente 934561 

282 Mirian Dos Santos Afonso 933525 

284 Valdete Alves Da Cruz 937556 

285 Ana Paula Dasilio Poderoso 939066 

293 Fabienne Francisca Favoretti Brandao  929172 

294 Kenia Aparecida Delai 935267 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

301 Kelly Christiani Loureiro Ramos 932523 

303 Aureni Honorio Da Costa 932690 

305 Mariza Mendes Alves 934886 

306 Hilda Lima Anatório Da Silva 935764 

307 Elisangela Baptista Dos Santos 938174 

312 Rosilene Pereira De Carvalho 929263 

314 Silvia Paula Pereira Azevedo 932220 

316 Leidiana Costa Pião 940037 

318 Christiane Soares Brunelli Leitão 935262 

319 Josiane Maria Lucio 940236 

325 Marcilia Sena Ferreira Da Silva 936242 

326 Driely Mari Ferreira Da Cruz 928475 

327 Yvanna Ramos De Araújo 937338 

328 Gessica Vitorino Pereira 930714 

348 Adivina Aparecida Valandro 933278 

349 Marinete Santos De Oliveira Mariano 935700 

351 Cleide Mendes Maciel 933758 

352 Carla Andrea Do Nascimento Santana 932958 

354 Andreia Cristina Pernes Gomes 937579 

364 Gecilra Da Silva Ferreira 939438 

365 Vanessa Fernandes Benevides 937405 

 

Vitória/ES, 07 de maio de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


